
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S4N-031/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de 25 obras artísticas de Didier Petit de Meurville y 1
obra de arte de Manuel de Ojeda y Siles

las establecidas en el Pliego TécnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 318.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.181,82 EUR.

Clasificación CPV
37820000 - Artículos para trabajos artísticos.
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
11 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PASEO ESTACIÓN NUM 6
(03005) ALICANTE España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

RAFAEL VALLS LIMITED OLD MASTER PAINTINGS
Identificador empresa ***3381*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Dirección Física

11 Duke Street
(SW1Y 6BN) London Reino Unido

Contacto

Teléfono +44 2079301144
Correo Electrónico info@rafaelvalls.co.uk

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 318.181,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S4N-031/2024
Fecha de Formalización 28/07/2024

Contrato

S4N-031-2024 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d8e088e-c4c5-499f-b730-b4af77f3616c

Motivación

Motivación Empresa determinada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d8e088e-c4c5-499f-b730-b4af77f3616c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d8e088e-c4c5-499f-b730-b4af77f3616c


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 13:53 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Fecha orientativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 13:53 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

las establecidas en el Pliego Técnico
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Adquisición de veinticinco obras artísticas de Didier Petit de Meurville y una obra de Manuel de Ojeda y Siles,
no integrantes del Patrimonio Histórico Español.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(03005) Alicante España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AK7AAiWn1k56nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

ID 0000013948244 |  2024-000863141 | Thu, 08 Aug 2024 10:14:40:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73731412297226597192325757482475216917 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AK7AAiWn1k56nTs9LZ9RhQ%3D%3D

